

Số: 13.../CV-CTN

Đà Lạt, ngày 14 tháng 01 năm 2021

Về việc giải trình chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế TNDN Quý IV/2020 tăng trên 10% so với Quý IV/2019
BCTC Văn phòng

**Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI;
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.**

Căn cứ Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2015 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ Báo cáo tài chính Văn phòng Quý IV/2020

Công ty Cổ phần Cấp Thoát Nước Lâm Đồng xin giải trình về chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tăng 162% của Quý IV/2020 so với Quý IV/2019, chi tiết như sau:

Chỉ tiêu	Quý IV/2020	Quý IV/2019	Tăng(+)/ Giảm(-)
1. Giá vốn hàng bán	39.367.337.093	41.777.252.504	- 5,8%
2. Chi phí tài chính	4.035.816.053	4.254.286.269	- 5,1%
3. Chi phí quản lý DN	3.595.110.894	5.665.547.643	- 36,5%
4. Doanh thu HĐTC	10.575.407.040	10.097.109.067	+ 5%
5. Lợi nhuận sau thuế TNDN	11.929.516.097	7.334.492.842	+ 162%

1. Giá vốn hàng bán giảm 5,8% do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid 19 dẫn đến sản lượng tiêu thụ nước sạch giảm, chi phí sản xuất giảm.
2. Chi phí tài chính giảm 5,1% do trả nợ gốc vay Dự án nâng cấp mở rộng hệ thống cấp nước Đà Lạt dẫn đến tiền lãi giảm.
3. Chi phí quản lý DN giảm 36,5% do các hợp đồng đào tạo nghiệp vụ, trang bị đồng phục cho CBCNV thanh toán trong quý 3/2020, năm 2019 thanh toán trong quý 4/2020; năm 2020 không trích lập dự phòng nợ phải thu khó đòi.
4. Doanh thu hoạt động tài chính tăng 5% do tăng tiền gửi tiết kiệm Ngân hàng.

Chúng tôi xin cam kết các số liệu trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, KT.

